



CZYM ŻYJE GMINA WOŁCZYN

marzec

2007

Nr 2 (11)

Wydawca: Urząd Miejski w Wołczynie, ul. Dworcowa 1, tel./fax (0-77) 418 83 44



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy pragnę złożyć wszystkim Mieszkańcom Gminy i ich bliskim najlepsze życzenia.

Dzieląc się z Państwem w te święta jajkiem - symbolem nowego życia- życzę dużo zdrowia, wielu pomyślności oraz nieustającej wiary w lepsze jutro.

Niech ten wyjątkowy czas, spędzony w wiosennej oprawie przyniesie Państwu wiele radości i spokoju.

Wesołego Alleluja!

Burmistrz Wołczyna
Jan Leszek Wiącek

Zmiana na stanowisku Kierownika Posterunku Policji w Wołczynie

Od 1 marca br. Kierownikiem Posterunku Policji w Wołczynie został nowo mianowany mł.asp. Ryszard Kamiński - wieloletni policjant z tej jednostki. Zastąpił on na tym stanowisku dotychczasowego kierownika asp.sztab. Zbigniewa Kotwickiego, który z końcem lutego odszedł na emeryturę.

Pożegnanie ustępującego kierownika połączone z powitaniem nowo wybranego. Obaj panowie odebrali kwiaty i gratulacje z rąk Burmistrza Wołczyna - Jana Leszka Wiącka i jego zastępcy - Bogusława Adaszyńskiego oraz Komendanta Powiatowego Policji w Kluczborku, nadkomisarza Jacka Tomczaka.

mł.asp. Ryszard Kamiński pełni służbę w Policji od 1990 r., najpierw w prewencji, potem w sekcji kryminalnej. Awans na Kierownika Posterunku traktuje jako wyzwanie. W swojej pracy pragnie naśladować swojego poprzednika, ale pragnie również podejmować działania, mające na celu poprawę wyników osiąganych przez wołczyńskich policjantów.

Dotychczasowy szef posterunku - Zbigniew Kotwicki - stawia przed sobą także nowe cele. Doceniany za wieloletnią pracę na rzecz lokalnej praworządności policjant swoje doświadczenie zdobyte w trakcie pełnienia służby, chce wykorzystać na rzecz pracy społecznej. Jako radny Rady Miejskiej w Wołczynie ma ku temu szerokie możliwości.

Obu Panom życzymy wielu satysfakcji i sukcesów na "nowej drodze życia".



Foto: (od lewej:)
Zastępca
Komendanta
Powiatowego
kom. Wojciech
Augustynek,
Zbigniew Kotwicki,
Burmistrz Wołczyna
- J. L. Wiącek,
mł. asp. Ryszard
Kamiński,
Z-ca Burmistrza
- B. Adaszyński,
Komendant
Powiatowy Policji
w Kluczborku -
nadkom. Jacek
Tomczak.

SZKOLENIE DLA ROLNIKÓW



Opolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Łosiowie już po raz drugi zorganizował szkolenie dla rolników z naszej Gminy.

20 marca br. w Restauracji Granpol w Wołczynie zebrało się ponad 100 rolników chętnych poszerzyć swoją wiedzę z zakresu: pozyskiwania funduszy unijnych, dopłat bezpośrednich, rent strukturalnych czy modernizacji w gospodarstwach rolnych. Tematy te ciągle wzbudzają duże zainteresowanie, a sądząc po dotychczas organizowanych szkoleniach zapotrzebowanie na tego typu wiedzę jest nadal bardzo duże.

Uwagę osób związanych z rolnictwem polecamy zakładkę *Rolnictwo*, dostępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wołczynie - www.wolczyn.pl gdzie znajdują Państwo wiele odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania z wspomnianego wcześniej zakresu zagadnień. Zapraszamy do odwiedzin!

Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych

Zepsuty telewizor na strychu? Akumulator z wyciekającym kwasem w garażu? - to już nie problem. Z początkiem marca br. uruchomiono Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych.

W siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkańcowej przy ul. Rzesznej mieszkańcy gminy Wołczyn mogą bezpłatnie oddawać "kłopotliwe" odpady: pojemniki po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach, aerozolach, środkach czyszczących, środkach do konserwacji drewna, lampy fluorescencyjne (światłówki), baterie, małowagarytowe akumulatory, zużyty sprzęt AGD i RTV, zużyte oleje silnikowe, filtry samochodowe, zaoilejone szmaty itp..

Zachęcamy wszystkich, którym nie jest obojętna troska o środowisko naturalne i swoje własne zdrowie do korzystania z GPZON.

Razem bezpieczniej - w trosce o nasze bezpieczeństwo

Gmina Wołczyn złożyła wniosek do rządowego programu "Razem bezpieczniej" o dofinansowanie robót budowy miejskiego monitoringu.

Jeśli uda się pozyskać wnioskowane środki - blisko 60 tys. zł - zostaną one przeznaczone m.in. na zakup kolejnych kamer, usytuowanych w okolicach wołczyńskich szkół, boisk i pobliskiego tzw. "koziego" parku.

System obserwacji tych miejsc, wspólnie z istniejącym już monitoringiem wewnątrz budynku Publicznego Gimnazjum, pozwoliłby na efektywne zapobieganie ewentualnym wykroczeniom na terenie szkół i w ich bezpośrednim sąsiedztwie. Pozwoliłby również na wyeliminowanie ewentualnego dostępu do alkoholu i narkotyków w środowisku szkolnym.

Dodatkowe kamery planuje się zamontować także w niewrażliwych częściach miasta: w pobliżu garaży, od strony podwórzy kamienic, zaułków, w których to najczęściej zdarzają się drobne kradzieże, dewastacje i w których mieszkańcy nie czują się bezpieczni o siebie i swoje mienie.

Obecnie gmina czeka na rozpatrzenie złożonego wniosku.

W skrócie:

Niebawem, na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych, rozpocznie się **wycinka drzew na terenie miasta i gminy Wołczyn**. Generalnego przeglądu drzew dokonano po konsultacjach z dendrologiem. Usuwane będą drzewa stanowiące zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników drogi i właścicieli pobliskich posesji.

Na zlecenie Urzędu Miejskiego zostanie wykonana nowa alejka na cmentarzu komunalnym w Wołczynie

Najbliższa sesja Rady Miejskiej w Wołczynie odbędzie się 28 marca 2007r. o godz. 10.00 w sali WOK-u.

Przedmiotem obrad będą m.in.:

- sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej
- informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Wołczyn z uwzgl. informacji na temat zadań w zakresie bezpieczeństwa, profilaktyki i rozwiązywania problemów społecznych w gminie
- informacje na temat realizacji zadań z zakresu świadczeń rodzinnych i dodatków mieszkaniowych
- przystąpienie do programu "Odnowa Wsi w woj.opolskiem" sołectw Komorzno i Skałagi.

Trwają wybory sołtysów i Rad sołeckich. W 20 sołectwach wybrano do tej pory 15 sołtysów. W kolejnym numerze przedstawimy wybranych włodarzy wsi w Gminie Wołczyn.

Przy Publicznym Gimnazjum w Wołczynie działa **punkt konsultacji z psychologiem**, z którego mogą korzystać uczniowie Publicznego Gimnazjum i LO oraz ich rodziny. Dyżury we wtorki (w godz.13.40-15.40) oraz piątki (12.30-14.30) pełni pani psycholog - Urszula Podsiadło. Punkt daje również możliwość konsultacji i poradnictwa mieszkańcom Gminy Wołczyn.



Foto: Jedną z pielęgniarek wykonujących badania V-klasistów jest Anna Jaśkiewicz



Lepiej zapobiegać

- Polski Projekt 400 miast

Gmina Wołczyn przystąpiła do drugiej edycji Polskiego Projektu 400 miast (PP400M) - jednego z największych programów profilaktyki chorób sercowo-naczyniowych w Europie.

Aktualna edycja projektu będzie realizowana w latach 2006-2008, i jest finansowana ze środków Ministerstwa zdrowia w ramach Narodowego Projektu Profilaktyki Chorób Sercowo-Naczyniowych POLKARD 2006-2008.

Podstawowe działania, które będą realizowane podczas obecnej edycji Polskiego Projektu 400 Miast to:

- badania dzieci w wieku lat 11
- badania ich rodziców
- zajęcia edukacyjne dla chorych
- badania i zajęcia edukacyjne dla kobiet w ciąży, narażonych na czynne oraz bierne palenie tytoniu
- budowa infrastruktury dla promocji zdrowia.

Celem badań dzieci jest ocena stanu zdrowia jedenastolatków pod kątem występowania czynników ryzyka chorób układu krążenia, czyli nadciśnienia tętniczego, nadwagi, braku aktywności fizycznej itp.

Z początkiem marca br. projekt badań ruszył także w naszej gminie. Po odbyciu cyklu szkoleń przygotowanych przez organizatorów programu - Akademickie Centrum Klinicznym Szpitala Akademii Medycznej w Gdańsku, pielęgniarki szkolne: Anna Jaśkiewicz i Lucyna Wawrzyniak przeprowadziły badania dzieci klas V-tych. Badania oraz zajęcia edukacyjne dla rodziców w/w dzieci rozpoczęły się w połowie miesiąca. Lekarzem prowadzącym zajęcia edukacyjne dla dorosłych na terenie gminy Wołczyn jest lek. med. Artur Światała. Badania dorosłych poprowadzi pielęgniarka - pani Violetta Wawrzyniak.

Wszystkie działania, w których uczestniczyć będą mieszkańcy gminy są całkowicie bezpłatne, a całość kosztów jest pokrywana ze środków Ministerstwa Zdrowia.

Kartka z kalendarza: Jubileusz Wodociągu

W tym roku przypada **Jubileusz 100 - lecia budowy sieci wodociągowej w Wołczynie**.

W 1907 r. ukończono budowę wspomnianej sieci wraz z wieżą, która na stałe wpisała się w zarys architektoniczny miasta. Burmistrzem Wołczyna był wtedy Emmo von Kochticki. Pompy nowej sieci napędzane były wówczas maszyną parową. Warto dodać, że inwestycja ta wyprzedziła np. Kluczbork, który swojej sieci wodociągowej doczekał się rok później. Przez długie lata sieć zamarzyła tylko raz - przy ul.Kluczborskiej - zimą, na przełomie 1928/1929 roku.

Bądź dobrze poinformowany !

Ruszyła nowa strona internetowa Urzędu Miejskiego www.wolczyn.pl

Tu znajdziesz aktualne informacje dot. prac Urzędu, zapowiedzi planowanych działań i spraw bieżących.

Uwadze przedsiębiorców polecamy nową zakładkę **Gospodarka, rolnikom Rolnictwo**, a wszystkim mieszkańcom wirtualny spacer po gminie - galerię zdjęć miejscowych zabytków, z wydarzeń kulturalnych czy widok Twojego Miasta z lotu ptaka.

Wszystko to w przejrzystej, czytelnej szacie graficznej.

**Odwiedź nas!
Zapraszamy!**

Urząd Miejski w Wołczynie
46-250 wołczyn
ul. Dworcowa 1

tel. 077 4188 340
077 4188 344

www.wolczyn.pl
www.bip.wolczyn.gmina.pl

email: info@wolczyn.gmina.pl
burmistrz@wolczyn.gmina.pl